
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 3. října 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar,  doc. Kubička,  doc. Šimáček, doc. 

Pohořelý, prof. Kubal, prof. Bartáček,  prof. Kočí, doc. Sýkora, dr. Šmejkalová, dr. 

Váchová, Ing. Šritrová 

Omluveni:     

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Vánoční koncert VŠCHT proběhne 18. 12. 2023 v Betlémské kapli. 

 Schůzka k projektům mezisektorové spolupráce. Byly vybrány 4 projekty, které prošly do 

druhého kola (mezi nimi je i projekt doc. Kubičky). O poslední volné místo se uchází dva 

projekty (jeden prof. Bartáčka). Pan rektor bude mít s uchazeči schůzku a na základě ní bude 

vybráno.  

 Cena Wernera Siemense – v kategorii pedagogický pracovník FTOP nominuje doc. Kubičku.  

 

Pror. Jahoda 

 „Trojvýzva“ – administrativně zodpovídá Ing. Svatošová. Finance budou použity na novou Wi-

Fi, laboratoře v areálu Běstvina a rekonstrukci společných laboratoří.  

 

Pror. Vojtěch  

 TAČR vyhlašuje výzvu Sigma zaměřenou na transfer technologií. Za školu smí být podaný jen 

jeden projekt. Pan děkan prosí, aby se vedoucí podívali, zda by byla tato výzva pro nás k podání 

zajímavá. 

 

Pror. Pospíšil  

 Informace o projektu na Vítězném náměstí. Očekávaná doba výstavby 2026 -2028. Zřejmě bude 

připravena prezentace o výstavbě pro zaměstnance VŠCHT.  

 

Pror. Rumlová - omluvena 

 

Kvestorka  

 Uzavírají se rozpočty projektů. Pokud by bylo třeba pomoci s projektem, ekonomické oddělení 

je připraveno být nápomocno. 

 Problematika DPP. V OKBase bude připravena varianta pro DPP.V listopadu proběhne školení 

vedoucích zaměstnanců k této problematice. 

 Přijde výzva k zodpovědnému chování v rámci podzimních a zimních respiračních 

onemocnění. 

 

Senát 

 4. 10. v 15.30 v AII bude představení kandidátů na rektora. Lze sledovat také online. 

 Volby proběhnou 10. 10. 2023. 

 Na dalším zasedání senátu se bude projednávat statut a jednací řád naší fakulty v souvislosti se 

slučováním ústavů 215 a 216. Poté bude vyhlášen konkurz na vedoucího ústavu. Přidělení 

nového čísla ústavu má v kompetenci Ing. Pocková (Výpočetní centrum VŠCHT).  

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 24. 10. 2023 



 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Příprav investic, které budeme chtít realizovat v rámci „trojvýzvy“. Pan děkan zašle vedoucím 

ústavů orientační částky a do konce října prosí o zaslání konkrétních investic (přístroj + cena). 

Spoluúčast je 5%, zaměření nákupu musí být na podporu výuky studentů ve všech stupních 

studia.   

 11. 10. 9.00 promoce bakalářského studia.  

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Výjezdy samoplátců na Erasmus – toto není důvodem k odpuštění či snížení poplatku za 

studium. 

 Bude se měnit přijímací řízení pro samoplátce do bakalářských studijních programů. Budou 

absolvovat online test a následně přijímací pohovor. Pro každou část přijímací zkoušky bude 

stanovena minimální nutná úspěšnost v procentech. 

 Tajemníci obdrželi nové zásady pro práci se studenty se specifickými potřebami. Pan proděkan 

prosí o předání pedagogickým pracovníkům. V případě intenzivní podpory studenta je možné 

pedagogovi vyplatit odměnu.  

 Rozsah a počet výtisků BP a DP. Připraví se vnitřní předpis fakulty. KANAG bude v prostorách 

VŠCHT do cca června 2024.  

 Chytré tabule v učebnách v dohledné době skončí. Výpočetní centrum připravuje náhradu, 

nicméně na jiném principu. 

 Předměty modulu C. Možné mikrocertifikáty, rada CŽV.  

 Dodávání diplomů lze pouze osobně či kurýrní službou. Nutno projednat ohledně diplomů 

z IMATEC. 

 Ústavy by měly vypsat témata BP pro ak. rok 2023/2024. 

 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Děkuje všem, kteří dodali podklady do M1.  

 Je hotov výpočet oborových grantů VIGA.  

 Proběhla diskuze k počtu studentů DSP na školitele. Toto téma bude třeba probrat na oborových 

radách. 

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky., dr. Šmejkalová 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 6. 10. od 14. hodin budou probíhat oslavy ústavu v AII. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 Bude vypsáno výběrové řízení na pozici odborný asistent II a požádáno o atestaci. 

 Diskuze o vypracování disertační práce s využitím publikací disertanta. 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Váchová) 

 Bylo schváleno sloučení ústavů 215 a 216. 



 Koncem října budou vyhlášené nové volby do senátu FTOP.  

 

 

Doc. Sýkora 

 Wikipedie – bylo by dobré aktualizovat data. 

 

Ing. Šritrová  

 Oborová rada CHTOŽP proběhne 25. 10. odpoledne. Změny, žádosti do této doby dodat Ing. 

Šritrové.  

 Děkuje za zaslání tabulky o zapojení doktorandů do pedagogické činnosti.  

 

Šárka Dintarová 

 Pokud se spěchá na schválení BP a DP v SIS, prosím zaslat email či zavolat.  

 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana se bude konat 24. 10. 2023 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


